СОВЕТ НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

[image: image1.png]

КАРАР
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Совета Нурлатского муниципального района  Республики Татарстан от 24.06.2006 года  № 50 «Об утверждении муниципальных должностей  муниципальной службы в аппарате Совета  Нурлатского муниципального района, в аппарате исполнительного комитета Нурлатского муниципального района, в Финансово-бюджетной палате, Палате имущественных и земельных отношений Нурлатского муниципального района Республики Татарстан»

   № 293                                                                     23   декабря   2009 года

               В соответствии с Законом  Республики  Татарстан № 144-ЗРТ от 30.12.2005 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Татарстан по образованию и организации деятельности административных комиссий», законом Республики Татарстан от 22 ноября 2008 года №114-ЗРТ «О Реестре должностей муниципальной службы в республике Татарстан», законом Республики Татарстан от 24 декабря 2007 года № 63-3РТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в РТ отдельными государственными полномочиями РТ в области архивного дела», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17 декабря 2007 г. N 722 "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Республики Татарстан",  Уставом  муниципального образования «Нурлатский муниципальный район Республики Татарстан», Совет  Нурлатского муниципального района  РЕШИЛ:
1. Внести  в решение Совета Нурлатского муниципального района  Республики Татарстан от 24.06.2006 года  № 50 «Об утверждении муниципальных должностей  муниципальной службы в аппарате Совета  Нурлатского муниципального района, в аппарате исполнительного комитета Нурлатского муниципального района, в Финансово-бюджетной палате, Палате имущественных и земельных отношений Нурлатского муниципального района Республики Татарстан», следующие изменения:
в приложении №2:
	№ п\п
	Наименование должности
	Наименование группы
	Количество

должностей

	Административная комиссия

	1
	Главный специалист
	старшая
	1

                   2. Утвердить Реестр должностей  муниципальной  службы в Республике Татарстан, установленных в Аппарате Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан (приложение №1)
                  3. Внести изменения в штатное расписание Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района, утвержденное решением Совета Нурлатского муниципального района № 49/1 от 08.04.2006 года и утвердить  штатное расписание на 01 января 2010 года  (приложение №2)

Председатель Совета

Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан                                                                     Н.Ш.Шарапов

Приложение №1

к Решению Совета

Нурлатского муниципального района

от 23.12.2009 г № 293
РЕЕСТР

  должностей  муниципальной  службы в Республике Татарстан,

установленных в Аппарате Исполнительного комитета

 Нурлатского муниципального района Республики Татарстан
       на   1 января  2010 года

	№ п\п
	Наименование должности
	Наименование группы
	Количество

Должностей

	1
	Руководитель исполкома
	высшая
	1

	2
	 Заместитель руководителя
	высшая
	3

	3
	Управляющий делами
	высшая
	1

	4
	Главный специалист
	старшая
	2

	5
	Ведущий специалист
	старшая
	1

	Всего

	8

	Архивный  отдел

	1
	Начальник

	главная
	1

	2
	Главный специалист
	старшая
	1

	Всего

	2

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	1
	Начальник

	главная
	1

	2
	Ведущий специалист
	       старшая
	1

	Всего

	2

	Отдел строительства и ЖКХ

	1
	Начальник

	главная
	1

	2
	Главный специалист
	старшая
	2

	3
	Ведущий специалист
	старшая
	3

	Всего

	6

	Отдел архитектуры и градостроительства

	1
	Начальник

	главная
	1

	2
	Главный специалист
	старшая
	1

	3
	Ведущий специалист
	старшая
	1

	Всего

	3

	Отдел территориального развития

	1
	Начальник
	главная
	1

	2
	Главный специалист
	старшая
	1

	3
	Ведущий специалист
	старшая
	3

	Всего

	5

	Отдел муниципальных заказов

	1
	Начальник
	главная
	1

	2
	Ведущий специалист
	старшая
	2

	Всего

	3

	Отдел  образования

	1
	Начальник
	главная
	1

	2
	Главный специалист
	старшая
	1

	3
	Ведущий специалист
	старшая
	3

	Всего

	5

	Отдел  культуры

	1
	Начальник
	главная
	1

	2
	Ведущий специалист
	старшая
	1

	Всего

	2

	Отдел  ЗАГС

	1
	Начальник

	главная
	1

	2
	Главный специалист
	старшая
	1

	3
	Ведущий специалист
	старшая
	1

	Всего

	3

	Отдел по делам молодежи и спорту

	1
	Начальник

	главная
	1

	2
	Главный специалист
	старшая
	2

	Всего

	3

	Отдел по опеке и попечительству

	1
	Начальник
	главная
	1

	2
	Ведущий специалист
	старшая
	2

	Всего

	3

	Общий  отдел

	1
	Начальник
	главная
	1

	2
	Главный специалист
	старшая
	2

	3
	Ведущий специалист
	старшая
	1

	Всего

	4

	Комиссия по делам несовершеннолетних
	старшая
	1

	Административная комиссия
	старшая
	1

	ИТОГО

	52

Управляющий делами                                                 Л.И.Фаррахова
Приложение №2

к Решению Совета

Нурлатского муниципального района

от 23.12.2009 г. № 293
ШТАТНОЕ   РАСПИСАНИЕ

Аппарата Исполнительного комитета  Нурлатского муниципального района

на 1 января  20______ года

	№

п/п
	Наименование должностей
	Кол-во штатных единиц
	Должностной

оклад

	1
	Руководитель исполкома

муниципального района
	1
	52320

	2
	Первый заместитель руководителя
	1
	5585

	3
	Заместитель руководителя
	2
	5510

	4
	Управляющий делами
	1
	5170

	5
	Главный специалист
	2
	3140

	6
	Ведущий специалист
	1
	2965

	И т о г о:
	8
	х

	Отдел бух.учета и отчетности

	1
	Начальник отдела
	1
	3840

	2
	Ведущий специалист
	1
	2965

	И т о г о:
	2
	х

	Отдел строительства и ЖКХ

	1
	Начальник отдела
	1
	4315

	2
	Главный специалист
	2
	3140

	3
	Ведущий специалист
	3
	2965

	И т о г о:
	6
	х

	Отдел архитектуры и  градостроительства

	1
	Начальник отдела (гл. архитектор)
	1
	4315

	2
	Главный  специалист
	1
	3140

	3
	Ведущий специалист
	1
	2965

	И т о г о:
	3

	Отдел территориального развития

	1
	Начальник отдела
	1
	3840

	2
	Главный специалист
	1
	3140

	3
	Ведущий специалист
	3
	2965

	И т о г о:
	5
	х

	Отдел муниципальных заказов

	1
	Начальник отдела
	1
	3840

	2
	Ведущий специалист
	2
	2965

	И т о г о:
	3
	х

	Отдел образования

	1
	Начальник отдела
	1
	4315

	2
	Главный специалист
	1
	3140

	3
	Ведущий специалист
	3
	2965

	И т о г о:
	5
	х

	Отдел  культуры

	1
	Начальник отдела
	1
	4315

	2
	Ведущий специалист
	1
	2965

	И т о г о:
	2
	х

	Отдел молодежи

	1
	Начальник отдела
	1
	4315

	2
	Главный специалист
	2
	3140

	И т о г о:
	3
	х

	Общий отдел

	1
	Начальник отдела
	1
	3840

	2
	Главный специалист
	2
	3140

	3
	Ведущий специалист
	         1
	2965

	4
	Завхоз
	         1
	1815

	5
	Водители
	         4
	2030

	6
	Уборщица
	         2
	1676

	7
	охранник
	         2
	1601

	И т о г о:
	        14
	х

	В С Е Г О:
	51
	х

Отделы, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций, предоставляемых из бюджета Республики Татарстан

	Отдел  З А Г С

	1
	Начальник отдела
	1
	4315

	2
	Главный специалист
	1
	3140

	3
	Ведущий специалист
	1
	2965

	И т о г о:
	3
	х

	Отдел  по опеке и попечительству

	1
	Начальник отдела
	1
	4315

	2
	Ведущий специалист
	1
	2965

	И т о г о:
	3
	х

	Архивный отдел

	1
	Начальник отдела
	1
	3840

	2
	Главный специалист
	1
	3140

	И т о г о:
	2
	х

Комиссии при исполнительном комитете Нурлатского муниципального района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций, предоставляемых

из бюджета Республики Татарстан

	1
	Комиссия по делам несовершеннолетних
	1
	3140

	2
	Административная комиссия
	1
	2965

Управляющий делами исполкома                                                          Л.И.Фаррахова